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Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Makowie Podhalańskim za rok 2022 

 

 Miejska Biblioteka Publiczna w Makowie Podhalańskim składa się z Biblioteki 

Głównej w Makowie Podhalańskim oraz filii bibliotecznych zlokalizowanych w 

miejscowościach: Białka, Grzechynia, Juszczyn, Wieprzec i Żarnówka. Filią Miejskiej 

Biblioteki Publicznej jest również Dom Kultury oraz świetlice w Grzechyni, Juszczynie i  

Żarnówce. W 2022r. filia Białka, również organizowała zajęcia świetlicowe w ramach ferii i 

wakacyjnych zajęć dla dzieci. 

 Zajęcia były organizowane w godzinach otwarcia biblioteki.  

 Działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej obejmuje trzy strefy działalności: 

− strefę biblioteczną 

− strefę rozwoju społeczności lokalnej związanej organizowanie czasu wolnego wraz z 

wydarzeniami kulturalnymi stanowiącymi kalendarz imprez, 

− strefę działań administracyjnych. 

 

 Strefa biblioteczna obejmuje działania związane z rozwojem czytelnictwa i 

polepszeniem oferty wydawniczej dla mieszkańców gminy. 

 

 W 2022r. Miejska Biblioteka Publiczna zarejestrowała  1341 czytelników. W tym  

w Makowie- 825, w Białce-170, w Juszczynie 84, w Grzechyni 155, w Wieprzcu- 71 oraz 

Żarnówce-36 . 

Jeżeli chodzi o przekrój wiekowy czytelników korzystających z zasobów bibliotecznych to: 

− do 5 lat- 30 czytelników, 

− 6-12 lat- 201czytelników, 

− 13-15 lat- 133 czytelników, 

− 16-19 lat- 107 czytelników, 

− 20-24 lata- 77 czytelników, 

− 25-44 lata- 263 czytelników, 

− 45- 60 lata- 253 czytelników, 
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− Powyżej 60 lat- 277 czytelników. 

    

 Biblioteka wraz z filiami wypożyczyła na zewnątrz 26937 książek oraz 19 

audiobooków. 

Liczba odwiedzin wyniosła 11908 co stanowi 33 wypożyczenia na  1 dzień w roku wliczając 

soboty niedziele i święta. 

 Od początku 2022r całkowity zakup książek odbywał się drogą internetową. 

Nawiązano współpracę z hurtownią Platon i wynegocjowano 42% rabat na zakup książek. 

Zakup książek był pokryty w części z dotacji podmiotowej  w wysokości 15 tys. oraz  

dofinansowany w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-

2025. priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych. Kierunek interwencji 1.1. 

Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych  organizowanego przez Bibliotekę 

Narodową w kwocie 8076,00 zł. Dzięki temu projektowi zakupiono  nowości wydawnicze. 

Dodatkowo księgozbiór biblioteki zostało powiększony o dary i ogółem w bibliotece 

zarejestrowano  1198 pozycji ( zakup + dary) za 2022 r. 

 Pełen opis zakupów na poszczególne filie biblioteczne oraz wypożyczenia stanowi 

załącznik nr 1 do sprawozdania. 

 W 2022 roku została skomputeryzowana filia w Juszczynie. Rozpoczęto 

komputeryzację filii w Białce i Grzechyni.  

 Od września 2019 roku do chwili obecnej  biblioteka wraz z filiami kontynuuje udział  

w ogólnopolskiej kampanii „ MAŁA KSIĄZKA, WIELKI CZŁOWIEK”  przeznaczonej 

dla czytelników w wieku 3-6 lat. Każdy zapisany młody czytelnik otrzymuje wyjątkowy 

prezent jakim jest Wyprawka czytelnicza na dobry czytelniczy start. W 2022 roku  biblioteka 

wydała  44 wyprawki. Oprócz indywidualnych czytelników dołączyły do akcji również grupy 

przedszkolne. 

Pomysłodawcą i organizatorem jest Instytut Książki z którym biblioteka podpisała umowę. 

 Działalność Miejskiej Biblioteki Publicznej, jak już zostało wcześniej wspomniane 

dzieli my na: 

1. Strefę biblioteczną w której skupia się działalność związana rozwojem działań 

bibliotecznych takich jak budowanie drogi którą książka ma pokonać finalnie trafiając 

do czytelnika, profesjonalna obsługa oraz wydarzenia i imprezy całkowicie 

skoncentrowane w przestrzeni budynku biblioteki i najbliższego otoczenia. 

2. Strefę kulturalną w której skoncentrowane są wszelkie działanie związane z 

działalnością domu kultury i wszelkimi wydarzeniami organizowanymi na terenie 
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gminy Maków Podhalański.  

3. Strefę administracyjną  skupiająca działania związane z nadzorem nad budynkami i 

obiektami przekazanymi przez gminę. 

STREFA DZIAŁAŃ BIBLIOTECZNYCH 

 

 Pamiętając o najmłodszych czytelnikach Biblioteka rozbudowała strefę Żółtego Misia, 

gdzie najmłodsi czytelnicy wraz z opiekunami mogą spędzić czas z książką i grami 

planszowymi. Dzięki współpracy z firmą Cosinus biblioteka otrzymała 25 gier o tematyce 

edukacyjnej oraz pakiet książek edukacyjnych. Dodatkową atrakcją jest  szydełkowy miś 

zakładka, którym obdarowywane są dzieci. 

 Biblioteka w 2022 roku kontynuowała  w czytelni letniej punkt bookcrossingowy, 

gdzie mieszkańcy gminy mogli wymieniać się książkami. Bookcrossing  rozpoczyna swoja 

działalność wiosną i trwa do końca listopada. Bookcrossing cieszył się bardzo dużym 

zainteresowaniem. Czytelnicy zaopatrzeni w termosy z ciepłymi napojami siadali w letniej 

czytelni i czytali książki. 

 

 Biblioteka w ramach swojej działalności zorganizowała następujące wydarzenia: 

 Spotkanie live z pisarka Irena Małysą w ramach promocji książki „ Więcej niż jedno 

życie”. 25.02.2023r. 

 Cykl warsztatów „Z tradycją przez cztery pory roku” , które rozpoczęły się od 17.03. 

2023r. i odbywały w Izbie Regionalnej działającej przy makowskiej bibliotece. Ich 

tematyką było przybliżenie tradycji świątecznych między innymi topienie marzanny 

czy tworzenie plam wielkanocnych.  Warsztaty cieszyły się ogromnym 

zainteresowaniem nie tylko wśród dzieci ale i dorosłych.  

 Cykl warsztatów kreatywnych został zorganizowany w ramach Makowskiej Majówki 

w dniu 2 maja, będący kontynuacją warsztatów „ Z tradycją przez cztery pory roku” , 

obejmował tworzenie glinianych figurek, kartek w stylu pop-up oraz animacji 

poklatkowej p.t. „Gawenda o Makowskiej Górze”. Zajęcia odbyły się w sali Izby 

Regionalnej. 

 „Chwalcie łąki umajone” warsztaty tworzenia wianków z polnych kwiatów odbyły się 

18 maja i skierowane były nie tylko dla najmłodszych odbiorców ale również dla 

seniorów. 

 26 maja 2022r. w budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Podhalańskim 

została zorganizowana wystawa „Haftem Malowane Pogranicze”.  W trakcie trwania 
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wystawy odbywała się projekcja prezentacji „Białe na białym”. Wystawa została 

zorganizowana w ramach projektu „Pogranicze haftem malowane”.  Efektem realizacji 

projektu było również nakręcenie filmu promującego haft makowski który znajduje 

się pod linkiem: https://www.youtube.com/watch?v=JNNzCNTdrjY 

Dzięki wsparciu Urzędu Miejskiego w Makowie Podhalańskim, biblioteka miała 

możliwość realizacji projektu, który trwał od stycznia do końca czerwca 2023 r.  

 w partnerstwie ze słowacką gminą Zubrohlava. Dofinansowanie projektu pochodziło 

ze środków unijnych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Programu Współpracy Transgranicznej INTERREG V-A Polska-Słowacja 2014-2020 

(85%) oraz budżetu państwa (5%) i środków własnych (10%). Całkowity koszt 

projektu oszacowano na kwotę 31 133,03 Euro. 

Celem projektu była ochrona dziedzictwa kulturowego, z jakim spotkać się można w 

strefie polsko-słowackiego pogranicza na obszarze Euroregionu Beskidy. Łączyło się 

to z uświadomieniem zarówno mieszkańcom, jak i osobom przyjeżdżającym 

wyjątkowości dziedzictwa kulturowego, jak i poszczególnych jego elementów. Projekt 

pokazał jeden z aspektów kulturowych - hafciarstwo i związane z nim kwestie.  

Dzięki dofinansowaniu sala została wyposażona w system wystawienniczy w postaci 

systemu linkowego i półek ekspozycyjnych. Zostały zakupione dwie szklane gabloty 

oraz 40 ram do ekspozycji materiałów graficznych. Dodatkowo biblioteka pozyskała 

projektor i ekran.  

 3 czerwca w budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej odbyło się spotkanie 

edukacyjno-popularyzatorskie na temat historii haftu, które było częścią realizacji  

projektu „Pogranicze haftem malowane”. 

 15 czerwca i  „Kwiaty, krzyżyki i ………kłaki” takimi słowami można było określić 

spotkania i warsztaty, jakie odbywały się w ramach makowskiego projektu 

„Pogranicze haftem malowane” .Do udziału w nich inicjatorzy projektu, Gmina 

Maków Podhalański przy współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną, zaprosili dzieci, 

młodzież i dorosłych z Polski i Słowacji. Ponad 100 uczestników poznawało sekrety 

powstawania tkanin oraz technik ich zdobienia nie tylko w salach lekcyjnych, ale 

także na terenie biblioteki i Muzeum – Orawskiego Parku Etnograficznego. Młodsi 

uczestnicy przyglądali się fakturze tkanin płóciennych i lnianych, zastanawiali się nad 

różnymi sposobami ozdabiania odzieży, przyglądali się z bliska haftom ręcznym i 

maszynowym. Podczas warsztatów jedni własnoręcznie wykonali obrazy z 

haftowanymi motywami kwiatowymi, a inni wyszywane krzyżykami elementy 
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dekoracyjne na notesy. Kwiaty były także tematem wiodącym zajęć, które odbyły się 

w bibliotece. Na zaproszenie do udziału w warsztatach odpowiedzieli uczniowie i 

wychowankowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Makowie 

Podhalańskim, którzy nie tylko wyszyli kwiatowe obrazki, ale także ozdobili 

otoczenie biblioteki łanem maków, jak na Maków Podhalański przystało. O 

powiązaniu kłaków z tkaniną przekonali się natomiast uczestnicy warsztatów w 

orawskim Skansenie. Podczas zajęć (prowadzonych pod nazwą „Jak to z lnem było”) 

przy wtórze odgłosów wydawanych przez tradycyjne narzędzia służące do 

wyczesywania lnu oraz polskich i słowackich okrzyków radości z wysuszonych 

lnianych pędów powstały delikatne złote „włosy” oraz wspomniane w tytule kłaki 

czyli wyczeski – pozostałe krótkie włókna lnu. Te pierwsze służą do wytwarzania nici, 

a później tkanin, te drugie do produkcji sznurów i szpagatów.  Gościnni gospodarze 

oprowadzili uczestników warsztatów po Skansenie pokazując nie tylko farbiarnię czy 

warsztaty tkackie, ale także wnętrze Dworu Moniaków. 

 Początek wakacji zainicjowały w bibliotece warsztaty „Lalki…. Szmacianki, motanki i 

kołysanki”, które odbyły się 30 czerwca. 

  W lipcu została zorganizowana wystawa prac Pana Wiesława Kwaka p.n. 

„Metamorfozy”. Przedstawiała rzeźby w technikach: brązu oraz drewnie 

polichromowanym. 

 Na przełomie lipca i sierpnia została zorganizowana kolejna wystawa autorstwa Pani 

Moniki Świątkowskiej p.n. „Retrospekcje”.  

 18 sierpnia 2022 r. została zorganizowana 80. Rocznica Wymordowania Żydowskich 

Mieszkańców Makowa Podhalańskiego. W budynku  Miejskiej Bibliotece Publicznej 

w Makowie Podhalańskim odbyła się konferencja prowadzona przez Panią doktor 

Jadwigę Sobczyk. W ramach tych okoliczności została również zorganizowana 

wystawa plenerowa  na Makowski Rynku p.n. „Żyli wśród nas”.  

 Na zakończenie wakacji 30 sierpnia do  Letniej Czytelni makowskiej biblioteki 

zawitał Teatr Maska, który przedstawiła sztukę dla dzieci pt. „Złości jej Królewskiej 

Mości” . Przedstawienie zostało zakończone warsztatami teatralnymi dla dzieci oraz 

animacjami pt. „Minionki”.  

 3 września jak co roku biblioteka zorganizowała Narodowe Czytanie na makowskim 

rynku.  

 Październik był miesiącem w którym organizowane jest ogólnopolskie wydarzenie 

„Noc Bibliotek”. 1 października Miejska Biblioteka Publiczna po raz drugi  zaprosiła 
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swoich młodych czytelników do udziału w „Nocy Bibliotek”. Z tej okazji zostały 

wprowadzone dodatkowe, wieczorne godziny otwarcia biblioteki. W tym czasie 

można było przyjść do biblioteki  i wypożyczyć książkę. Natomiast dzieci na jeden 

wieczór dołączyć do uczniów najsłynniejszej  szkoły magii i czarodziejstwa. 

Otrzymały wyprawki szkolne, zostały przydzielone do odpowiednich domów i od tego 

momentu zaczynała się magia. Noc Bibliotek cieszy się ogromnym powodzeniem i 

zainteresowaniem wśród starszych i młodszych dzieci.  

 Listopad/ grudzień to kolejna wystawa jaką zorganizowała Miejskie Biblioteka 

Publiczna w swoim budynku pt. „Piękno sztuki i przyrody świata” autorstwa Pani 

Elżbiety Masłowskiej -Łysak, która była wieloletnim dyrektorem artystycznym 

Spółdzielni  CPLiA „Makowianka”. Wystawa prezentowała technikę suchych pasteli  

na kartonie, a tematyką była przyroda oraz architektura.  

Przy Miejskiej Bibliotece Publicznej w Makowie Podhalańskim działa Klub 50+ , 

regularnie spotykający się w drugą środę każdego miesiąca. 

W budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Podhalańskim znajduje się Izba 

Regionalna, w którą w zeszłym roku odwiedziło około 300 dzieci z makowskiej szkoły 

podstawowej i przedszkola. Po oprowadzeniu dzieci po Izbie Regionalnej, zapoznaniu z 

eksponatami i krótkiej prezentacji filmowej dotyczącej historii obiektu przeprowadzone 

zostały warsztaty twórczości ludowej, prowadzone przez instruktora makowskiego domu 

kultury.  

 

FILIE BIBLIOTECZNE/ ŚWIETLICE 

 

Miejska Biblioteka Publiczna posiada filie biblioteczne zlokalizowane na terenie całej gminy. 

- Białka ( budynek Szkoły Podstawowej), od 2022 r. rozpoczęta została komputeryzacja fili i 

jej zbiorów. Filia w Białce uruchomiła zajęcia dla dzieci w czasie wolnym od zajęć 

szkolnych, głównie z ferie i wakacje. Jednak warunki lokalowe nie umożliwiając licznego 

uczestnictwa dzieci w zajęciach. W wakacje, jeżeli pogoda dopisała organizowane były 

zajęcia sportowe, któ®e gromadziły ogromną ilośc zainteresowanych dzieci. 

-  Grzechynia ( odrębny budynek, dwukondygnacyjny) na parterze znajduje się biblioteka na 

piętrze działa świetlica w której odbywa się: nauka gry na instrumentach, gimnastyka dla 

seniorów, zumba dla dzieci ( wiosna/lato). Dodatkowo dzieci mogą skorzystać ze świetlicy w 

ciągu całego roku. Od 2022 roku zbiory biblioteczne filii zostają wciągane do bazy 
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komputerowej biblioteki tzn. rozpoczęła się komputeryzacja kolejnej filii.  

- Juszczyn ( budynek OSP), filia całkowicie skomputeryzowana w 2022 roku. Prowadzi 

zajęcia świetlicowe w czasie ferii i wakacji  

- Wieprzec (budynek OSP) jedno pomieszczenie na piętrze. Głównie odbywała się tam 

działalność biblioteczna. 

- Żarnówka ( budynek Domu Ludowego ) filia prowadzi działalność w zakresie udostępniania 

zbiorów oraz zajęcia świetlicowe w czasie ferii i wakacji 

Plan zajęć wakacyjnych i ferii zimowych stanowi załącznik do sprawozdania. 

 

STREFA DZIAŁAŃ KULTURALNYCH 

 Działalność MBP-Domu Kultury w Makowie Podhalańskim, obejmuje: 

 - pracownie z zajęciami stałymi, odbywającymi się cyklicznie co tydzień, 

 - warsztaty okolicznościowe dla dzieci i dorosłych, 

 - kalendarz imprez obejmujący wszystkie wydarzenia plenerowe i stacjonarne 

odbywające się cyklicznie.  

Działalność Domu Kultury wraz z świetlicami w 2022 r.  głównie skoncentrowana była na 

zaspokajaniu potrzeb mieszkańców naszej gminy : dzieci, młodzieży, osób pracujących oraz 

seniorów. 

Stałą ofertę zajęć stanowiły: 

 nauka gry na instrumentach ludowych prowadzona przed doświadczonego nauczyciela 

muzyki, 

 nauka gry na gitarze oraz elektrycznych, 

 nauka gry na instrumentach dętych w ramach działającej Orkiestry Dętej, 

 zajęcia plastyczne dla dzieci, 

 zajęcia plastyczne dla dzieci z opiekunami, 

 zajęcia plastyczne dla seniorów, 

 zajęcia plastyczne dla młodzieży, 

 zajęcia z programowania (robotyka), dzięki pozyskaniu z projektu tabletów i 

zestawów klocków lego, przeznaczonych do tego celu, 
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 zajęcia z tańca regionalnego dla dorosłych, 

 zajęcia z tańca ludowego dla dzieci przy współpracy z Zespołem Szkół w Makowie 

Podhalańskim. Została tu przyjęta taktyka wyjścia z ofertą do grupy docelowej 

skupionej w jednym miejscu. 

 warsztaty fotograficzne podzielone na 3 formy przeznaczenia: 1. kurs dla 

początkujących, 2. autoportret artystyczny, 3. fotografia zaangażowana czyli warsztaty 

dla średniozaawansowanych. Zajęcia prowadzone były stacjonarnie oraz w plenerze. 

 zajęcia z gier planszowych oraz gier RPG, 

 gimnastyka artystyczna dla dzieci, 

  gimnastyka dla seniorów oraz Nordic Walking, 

 zajęcia z tenisa stołowego, które na początku prowadzone były w budynku Domu 

Kultury jednak ogromne zainteresowanie spowodowało, że zajęcia zostały 

przeniesione na halę sportowa ZS w Makowie Podhalańskim, 

 zajęcia z gimnastyki artystycznej, 

 Zumba Kids ( dzięki wsparciu Lokalnej Grupy Działania „Podbiabiogórze” od 

września do grudnia odbywały się  dodatkowe zajęcia w ramach realizowanego 

projektu)  

 Przy MBP-Dom Kultury działa:  

  zespół Regionalny „Babiogórzanie -Polana Makowska”,  

  Gminna Orkiestra Dęta  

  Makowska Orkiestra Rozrywkowa.  

Spotkania prowadzone sią w wykwalifikowaną kadrę nauczycieli , regularnie w budynku 

Domu Kultury.  

W 2022 r odbywały się okolicznościowe warsztaty artystyczne: 

  warsztaty garncarskie, 

  warsztaty świąteczne „Jak przystroić dom na święta: Choinka krok po kroku”, 

  warsztaty tworzenia bombek z sianka, które odbyły się we współpracy z Gminną 

Komisją Antyalkoholową i odbyły się w szkołach na terenie całej Gminy.  



 10 

  warsztaty plastyczne o tematyce patriotycznej ( tworzenie symboli patriotycznych z 

gliny i masy solnej) 

 warsztaty kulinarne ( dom kultury i świetlice), 

  warsztaty z animacji poklatkowej. 

Kalendarz imprez za 2022 r przebiegał następująco: 

Kalendarz imprez stanowi załącznik do sprawozdania. 

  14.01.2022r. Gminny Przegląd Grup i Zespołów Kolędniczych.  W przeglądzie wzięło 

udział ponad 100 uczestników, którzy prezentowali obrzędy i kolędy 

bożonarodzeniowe. 

  17- 28 stycznia 2022 r odbywały się ferie zimowe zorganizowane na terenie całej 

gminy Maków Podhalański. Obejmowały zajęcia artystyczne , warsztaty kreatywne, 

zajęcia muzyczne, sportowe, zajęcia z gier planszowych, spacer fotograficzny oraz 

koncert zorganizowany w ramach dnia babci i dziadka.  

Pełną listę zajęć stanowi załącznik do sprawozdania.  

  11 lutego odbył się koncert Walentynkowy w budynku OSP w Makowie 

Podhalańskim, 

  8 marca odbył się koncert z okazji Dnia Kobiet. 

  11 marca zostały przeprowadzone gminne eliminacje do XXII Powiatowego 

Konkursu Recytatorskiego klas 0-V, w którym udział wzięło 31 uczniów 

prezentujących poezję i prozę.  

  31 marca odbył się finał XXII Powiatowego Konkursu Recytatorskiego  na szczeblu 

klas   0-V.  

  4 kwietnia zostały przeprowadzone gminne eliminacje XXII Powiatowego Konkursu 

Recytatorskiego na szczeblu klas VI-VIII.  

  14 kwietnia odbył się konkurs plastyczny „Wielkanoc w tradycji polskiej” na który 

zostało zgłoszonych 213 prac dzieci. Konkurs został zwieńczony wystawą prac w 

budynku domu kultury.  

  23 kwietnia odbył się VIII Powiatowy Przegląd Dziecięcych Zespołów 

Folklorystycznych, grup śpiewaczych i kapel regionalnych. Wzięło w min udział 
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około 150 uczestników. Zespoły zostały uhonorowane złotym, srebrnym oraz 

brązowym makiem, który na stałe wpisał się jako znak rozpoznawczy przeglądu.  

  Makowska Majówka (1-3 Maja 2022 r.) to organizacja warsztatów patriotycznych 

oraz uroczystego przemarszu do miejsc pamięci opatrzonych występem Gminnej 

Orkiestry Dętej pod kierownictwem Aleksandra Nowaka. 

  21 maja odbył się XXX Międzynarodowy Bieg Uliczny po Ziemi Makowskiej. Jak co 

roku wydarzenie odbywało się przy estradzie Makowianka. W organizacji wydarzenia 

MBP uzyskała wsparcie dotyczące zabezpieczenia od straży pożarnej oraz policji. 

Pomiaru czasu biegu dokonywała firma chronotex. W Biegu wzięło udział 115 

uczestników w tym 6 osób w wieku 70 +, oraz 5 juniorów. W biegu wzięła udział 

bardzo duża grupa młodszych biegaczy w kategoriach dziecięcych.  

  25 maja została przeprowadzona kolejna edycja konkursu „Moja mama jest 

wspaniała”. Konkurs cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród dzieci bowiem 

spłynęło 279 prac konkursowych. Wszystkie prace zostały wykorzystane go 

zorganizowania wystawy pokonkursowej w budynku domu kultury.   

 28 maja odbył się Turniej Badmintona i Tenisa Stołowego.  

  11 czerwca odbył się XXVII Terenowy Wyścig Rowerowy w którym wzięło udział 43 

uczestników w różnych kategoriach wiekowych. Zawodnicy otrzymali pakiety 

startowe, natomiast zwycięzcy otrzymali medale, puchary i nagrody rzeczowe.  

  22 czerwca odbyło się uroczyste rozdanie nagród w konkursie plastycznym „Super 

tata”. 127 prac, w formie prezentacji było wyświetlanych na makowskiej estradzie.  

Konkurs uwieńczony został koncertem na którym wystąpiła Gminna Orkiestra 

Rozrywkowa, Katarzyna Misiak oraz Julia Stec.  

 od 1 lipca do 31 sierpnia w Makowskim Domu Kultury i świetlicach zostały 

zorganizowane „Wesołe wakacje”, które obejmowały m.in. zajęcia artystyczne dla 

najmłodszych, zabawy ekologiczne, zajęcia sportowo-rekreacyjne, warsztaty 

manualne, gimnastykę artystyczną, warsztaty artystyczne z Moniką, wycieczki 

integracyjne, wycieczki rowerowe, jazdę konną na Makowskiej Górze oraz gry 

terenowe. Zostały również zorganizowane wakacyjne spotkania z psychologiem. 

Wydarzenia wakacyjne zostały zorganizowane przy współpracy z Gminną Komisją 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Makowie Podhalańskim. 
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Plan wakacji stanowi załącznik do sprawozdania.  

  22-23 lipca na terenie miasta odbył się Valvoline Rajd Małopolski, Miejska 

Biblioteka Publiczna odpowiadała za część artystyczną wydarzenia która obejmowała 

występ Gminnej Orkiestry Rozrywkowej oraz Kapeli Ciupaga.  Koncert zgromadził 

ogromna ilość widzów przed estradą Makowianka. 

 

  30 lipca odbył się X Bieg Górski i Nordic Walking pamięci Wojtka Pazdura. W biegu 

wzięło udział: na dystansie 5 kilometrów – bieg- 58 zawodników, 5 kilometrów- 

Nordic Walking- 19 uczestników, w kategorii open - wzięło udział 77 uczestników.  

  od 30 lipca do 7 sierpnia na Estradzie Makowianka odbył się 59 Tydzień Kultury 

Beskidzkiej. W tym czasie można było podziwiać występny zespołów regionalnych z 

Polski i zagranicy m.in. Turcji, Macedonii, Kolumbii, Węgier, Hiszpanii czy Republiki 

Zielonego Przylądka.  Oprócz występów, na terenie wydarzenia został zorganizowany 

kiermasz na którym twórcy ludowi prezentowali swoje wyroby. Koła Gospodyń 

Wiejskich raczyły gości regionalnymi smakołykami. Na rynku w Makowie została 

zorganizowana wystawa prezentująca dawną ludność makowską, z zdjęcia pochodziły 

z albumów zgromadzonych w Izbie Regionalnej.   

  20 sierpnia odbyła się 4 edycja Biegu z przeszkodami i Nordic Walking „Harpagan” 

w której wzięło udział 38 uczestników. Zwycięzcy zawodów otrzymali medale, 

statuetki i nagrody rzeczowe. Wydarzenie odbyło się we współpracy ze 

Stowarzyszeniem „Mocni Pomocni”.  Trasa biegu była bardzo wymagająca ale 

profesjonalnie przygotowana przez instruktora makowskiego domu kultury. 

  3 września na makowskim Sakteparku odbyły się zawody dla miłośników jazdy na 

hulajnodze. W zawodach wzięło udział 11 zawodników.  

  24 września odbyło się Makowskie Święto Miodu. Obok prezentacji produktów 

pszczelarzy, odbyła się zabawa z HappyFit, pokaz gimnastyki artystycznej a oprawę 

muzyczna zapewnił młodzieżowy zespół Six Steps to Madness  działający przy 

makowskim domu kultury.  

  29 września Miejska Biblioteka Publiczna- Dom Kultury zaangażowała się w pomoc 

przy organizacji „Senioriady” dbając o zapewnienie części artystycznej.   

  27 września odbył się Makowski Turniej w Ping-Ponga na hali sportowej. 

https://rallyandrace.pl/valvoline-rajd-malopolski-w-kalendarzu-rsmp-2023/
https://rallyandrace.pl/valvoline-rajd-malopolski-w-kalendarzu-rsmp-2023/
https://rallyandrace.pl/valvoline-rajd-malopolski-w-kalendarzu-rsmp-2023/
https://rallyandrace.pl/valvoline-rajd-malopolski-w-kalendarzu-rsmp-2023/
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  1 października w budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej odbyła się już po raz drugi 

„Noc bibliotek”. Na te noc biblioteka zamieniła się w szkołę czarodziejstwa i magii. 

Dzieci, wyposażone w pakiety startowe wykonywały różne zadania i eksperymenty.  

  15 października odbył się XXI Powiatowy Hubertus. Impreza jak co roku odbyła się 

na Makowskiej Górze przy stadninie koni. Zwycięzcy otrzymali puchary oraz nagrody 

rzeczowe natomiast konie zostały udekorowane flo.  

• Program imprezy obejmował: 

•  Błogosławieństwo jeźdźców, myśliwych i koni na osiedlu Jurki, 

•  Cross o Puchar Burmistrza Makowa Podhalańskiego, 

•  Gonitwa za lisem, 

•  Dekoracja zwycięzców. 

• Jako co roku koło łowieckie „GROŃ” zaprosiło na myśliwsko poczęstunek.  

  21 października został przeprowadzony etap gminny Małopolskiego Konkursu 

Recytatorskiego „Spotkanie ze słowem pięknym i prawdziwym”. W eliminacjach 

wzięło udział 5 uczestników, natomiast 3 osoby z największą ilością punktów 

zakwalifikowało się do etapu powiatowego.   

  26 października Miejska Biblioteka Publiczna w Makowie Podhalańskim 

zorganizowała konkurs plastyczny „Barwy jesieni” pod hasłem „Portret”. W ramach 

konkursu spłynęło 182 prace i finałem konkursy było zorganizowanie wystawy 

pokonkursowej. Nagrodzonych zostało 26 artystów.  

 31 października odbyła się zabawa Halloweenowa dla dzieci.  

  10 listopada w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Makowie Podhalańskim 

odbyła się Makowska Wieczornica podczas której zespoły i chóry wykonały pieśni 

patriotyczne oraz tańce narodowe. Wręczono także Stypendia Naukowe, Sportowe i 

Artystyczne. 11 listopada odbyła się uroczysta Msza Święta za Ojczyznę, następnie 

odbył się przemarsz do Miejsc Pamięci.  

  19 listopada w Sali Klubu Sportowego „Halniak”, odbyła się Makowska Ludowa 

Potańcówka, w której wzięło udział koło 100 osób. Całą oprawą muzyczną, 
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poczęstunkiem oraz dekoracja sali zajęli się instruktorzy domu kultury. Muzyka 

płynęła prosto z serca zaproszonych zaprzyjaźnionych muzyków.  

  23 listopada odbyły się Makowskie Dni Poezji podczas których  była deklamowana 

poezja przez młodzież i dorosłych. W wydarzeniu wziął udział gość specjalny Adam 

Ziemianin.  

 28 listopada została zorganizowana zabawa Andrzejkowa dla dzieci. 

 7 grudnia zostały zorganizowane Gminne Mikołajki, które obejmowały rozdawanie 

prezentów dzieciom w szkołach całej gminy, które zostały ufundowane przez Gminną 

Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Makowie 

Podhalańskim.   

  19 grudnia został rozstrzygnięty konkurs plastyczny „Boże Narodzenie w obrazach” 

w których wzięło udział 182 prace a nagrodzone zostały 32 uczestników. Konkurs 

zakończony został wystawą pokonkursową.  

  19 grudnia został rozstrzygnięty gminny etap powiatowego konkursu „Babiogórska 

Szopka Regionalna”. Ogółem zakwalifikowano do konkursu 10 prac.  

 23 grudnia MBP w Makowie Podhalańskim dołączyła się do organizacji „Wigilii na 

Makowskim Rynku”.  

 28 grudnia w Kościele Parafialnym w Makowie Podhalańskim został zorganizowany 

koncert kolęd. Wystąpili w nim członkowie Zespołu Regionalnego „Babiogórzanie-

Polana Makowska” oraz Gminna Orkiestra Rozrywkowa.  

 29 grudnia po raz pierwszy  w budynku Domu Kultury został uruchomiony Salon 

Poezji i Muzyki „Pod Muzą”.  

 

Miejska Biblioteka Publiczna w 2022 r zorganizowała imprezy charytatywne: 

- Mikołajkowy amatorski turniej w siatkówkę i  badmintona, który odbył się w dniu 

11.12.2022r na hali sportowej w Makowie Podhalańskim, 

- Amatorskie Rozgrywki w Siatkówkę i Ping-Ponga, który odbył się 6.11.2022r.  

Wydarzeniom przyświecał cel zebrania pieniędzy dla chorego chłopca w Makowa 

Podhalańskiego.  
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MBP- Dom Kultury pomagał przy organizowanej akcji „ Pomóż potrzebującym”, przy 

współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim i 

Stowarzyszeniem Mocni Pomocni.  

 

Miejska Biblioteka Publiczna współpracuje z: 

 Zespołem Szkół w Makowie Podhalańskim,  

 Uniwersytetem Trzeciego Wieku, 

 Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Makowieckiej, 

 Gminną Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Makowie Podhalańskim, która wsparła finansowo działania domu kultury skierowane 

do dzieci z naszej gminy. 

 Stowarzyszeniem „Mocni Pomocni”. 

 

Projekty Miejskiej Biblioteki Publicznej za 2022r.: 

 Projekt „Polsko – Ukraińskie cuda na kijach”, celem którego było integrowanie 

społeczności lokalnej z uchodźcami z Ukrainy. W ramach projektu zorganizowane 

zostały m.in.: zajęcia kulturalne, zajęcia z nauki tańca, zajęcia z języka polskiego, 

nauka konna, wycieczki terenowe i wyjazdowe. Projekt był realizowany w ramach 

programu „Działaj Lokalnie 2022”.  

 Projekt we współpracy ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania 

„Podbabiogórze” , który obejmował umożliwienie zorganizowania zajęć z Zumby dla 

dwóch grup: dziecięcej i młodzieżowej. 

 Projekt „Pogranicze haftem malowane” , którego koordynatorem była makowska 

biblioteka.  

 

Finansowanie 

Miejska Biblioteka Publiczna finansowana jest z dotacji podmiotowej Urzędu Miejskiego w 

Makowie Podhalańskim. Dofinansowanie pochodzi ze Starostwa Powiatowego w Suchej 
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Beskidzkiej, wpłat sponsorskich oraz Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi, przy 

czym NIKiDW dofinansował wydarzenie jakim jest 59 Tydzień Kultury Beskidzkiej.   

Sprawozdanie finansowe dotyczące kosztów wydarzeń ( plan + realizacja)  i dofinansowanie 

z powiatu suskiego stanowi załącznik do sprawozdania.  

Rozliczenie dotacji stanowi załącznik do sprawozdania 

 

 

STREFA ADMINISTRACYJNA 

 Miejska Biblioteka Publiczna jest również administratorem budynków i obiektów 

zlokalizowanych na teranie miasta i gminy.  Do zadań biblioteka należy sprawowanie 

corocznego  nadzoru nad: 

− budyniem MBP w Makowie Podhalańskim ul. 3 maja 24 ( przeglądy pożarnicze, 

elektryczne, kominiarskie, pieca centralnego ogrzewania) oraz ogrodu do niego należącego; 

− budynkiem DK przy ulicy Kościuszki 5 ( przeglądy pożarnicze, elektryczne, 

kominiarskie, pieca centralnego ogrzewania) oraz ogrodu do niego należącego; 

− budynku w Grzechyni ( przeglądy pożarnicze, elektryczne, kominiarskie, pieca 

centralnego ogrzewania).  

− budynku w Żarnówce ( przeglądy pożarnicze, elektryczne, kominiarskie, pieca 

centralnego ogrzewania).  

− biblioteka sprawuje piecze nad placem zabaw przy ul. Kościuszki 5. Do jej zadań 

należy regularna naprawa i dokonywanie corocznego przeglądu technicznego, 

− biblioteka sprawuje piecze nad siłownią plenerową przy ul. Jodłowej. Do jej zadań 

należy regularna naprawa i dokonywanie corocznego przeglądu technicznego. 

 


